

Evar Finance ApS

Banegårdspladsen 14, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 29 39 50 04

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.05.18

Christian Smed
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Evar Finance ApS
c/o Scandic The Mayor
Banegårdspladsen 14
8000 Aarhus C
Telefon: 87 31 42 90
Telefax: 87 31 42 99
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 29 39 50 04
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Inger Evar

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Evar Finance ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 28. maj 2018

Direktionen

Inger Evar
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering, køb og salg af aktier, anparter, kapitalandele og andre aktiver.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på DKK 10 mio., hvoraf DKK 7,6 mio. er indregnet i balancen pr. 31.12.17. Skatteaktivet kan udelukkende henføres til fremførte skattemæssige underskud.

Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af forventet salg af et sambeskattet selskab, der vil medføre en skattebetaling af betragtelig størrelse.

Såfremt salget afviger i forhold til det forventede, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 3.517.310 mod DKK -11.089.610 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -42.910.822.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet fortsætter med reetablering af egenkapitalen gennem den ordinære drift og det afkast værdipapirerne genererer. Selskabet har betydelige lån hos moder- og søsterselskab, der imidlertid har afgivet forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavender på i alt t.DKK 105.632 afviklet før tidligst 01.01.19. Baseret på dette vurderes det tilstrækkeligt at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab	-73.679	-517.506
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.921.513	-5.576.714
Andre finansielle indtægter	1.739	0
³ Andre finansielle omkostninger	-1.092.114	-1.100.390
Finansielle poster i alt	831.138	-6.677.104
Resultat før skat	757.459	-7.194.610
Skat af årets resultat	2.759.851	-3.895.000
Årets resultat	3.517.310	-11.089.610
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.517.310	-11.089.610
I alt	3.517.310	-11.089.610

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	53.920.687	51.218.886
Finansielle anlægsaktiver i alt		53.920.687	51.218.886
Anlægsaktiver i alt		53.920.687	51.218.886
	Udskudt skatteaktiv	7.630.000	5.500.000
Tilgodehavender i alt		7.630.000	5.500.000
Likvide beholdninger		1.193.117	3.268.164
Omsætningsaktiver i alt		8.823.117	8.768.164
Aktiver i alt		62.743.804	59.987.050

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-43.035.822	-46.553.132
	Egenkapital i alt	-42.910.822	-46.428.132
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	105.632.128	60.097.558
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	105.632.128	60.097.558
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.498	33.125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	46.284.499
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.498	46.317.624
	Gældsforpligtelser i alt	105.654.626	106.415.182
	Passiver i alt	62.743.804	59.987.050
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	125.000	-46.553.132
Forslag til resultatdisponering	0	3.517.310
Saldo pr. 31.12.17	125.000	-43.035.822

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet fortsætter med reetablering af egenkapitalen gennem den ordinære drift og det afkast værdipapirerne genererer. Selskabet har betydelige lån hos moder- og søsterselskab, der imidlertid har afgivet forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavender på i alt t.DKK 105.632 afviklet før tidligst 01.01.19. Baseret på dette vurderes det tilstrækkeligt at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på DKK 10 mio., hvoraf DKK 7,6 mio. er indregnet i balancen pr. 31.12.17. Skatteaktivet kan udelukkende henføres til fremførte skattemæssige underskud.

Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af forventet salg af et sambeskattet selskab, der vil medføre en skattebetaling af betragtelig størrelse.

Såfremt salget afviger i forhold til det forventede, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet.

	2017	2016
	DKK	DKK

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.060.492	1.074.361
Øvrige finansielle omkostninger i alt	31.622	26.029
I alt	1.092.114	1.100.390

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	45.629.631
Tilgang i året	10.719.930
Afgang i året	-7.473.891
Kostpris pr. 31.12.17	48.875.670
Opskrivninger pr. 01.01.17	7.385.885
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	-247.511
Opskrivninger i året	320.845
Opskrivninger pr. 31.12.17	7.459.219
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-1.796.630
Nedskrivninger i året	-876.188
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	258.616
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.414.202
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	53.920.687

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	105.632.128	60.097.558
I alt	0	0	105.632.128	60.097.558

6. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på DKK 10 mio., hvoraf DKK 7,6 mio. er indregnet i balancen pr. 31.12.17. Skatteaktivet kan udelukkende henføres til fremførte skattemæssige underskud.

Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af forventet salg af et sambeskattet selskab, der vil medføre en skattebetaling af betragtelig størrelse.

Såfremt salget afviger i forhold til det forventede, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet.

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i likvide beholdninger og værdipapirer. Gæld til omfattede pengeinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.DKK 54.893.

9. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Jacob & Inger Evar Holding ApS, Aarhus.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.